[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências junto ao órgão competente, requerendo a Regularização Fundiária do Bairro Interlagos III.
Sala das Sessões, 08 de Janeiro de 2019.
Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:

Atualmente a cidade conta com algumas regiões que convivem com um dilema em comum de não serem urbanizadas adequadamente por se tratarem de áreas que foram ocupadas de forma irregular, como é o caso da região mencionada neste Pedido de Providência.
Como a Regularização Fundiária é prerrogativa do Município, cabe ao Chefe do Poder Executivo ordenar a sua efetivação, motivo pelo qual solicita atendimento a essa demanda.
Rua Domingos Louventure, 335 – Sala 211 – São Geraldo - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-178
Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312